Age modo.] Charisius laudat Varronem Menippea Satyra, *Age modo Argo citiremem*: quam puto integram esse inscriptionem Satyræ; cujus initium adducit Junius Philargyrius, cum inquit, *Varro in Agemodo*; Charisius corrupte *in Agemoro*. Solent enim veteres proverbiorum aut insigniorum versuum principia dumtaxat recitare, ut ex Ciceronis libris Epi-

Stolarum ad Atticum notissimum est. Videtur autem esse par-
tœmia, cujus aptissimus usus, cum graviori onere quempiam
relaxamus; vel cum adhortamur ad id, ad quod a natura sit
aptus factusque, ut docilem ad literas, verecundum ad casti-
tatem. facile enim est currentem, ut ajuht, incitare. Argo
navis fuit insigni celeritate, a qua nomen habet. nam ἀργὸν
celerem veteres dixerunt. Catullus de Argonautis:

Ausi sunt vada salsa cita decurrere puppi.

Andabatae.] Andabatæ erant gladiatores, qui ex equis pu-
gnabant oculis clausis, vel capite operto, ne alter alterum
posset cernere. unde vulgari proverbio sic dicuntur, qui teme-
raria atque inconsiderata contentione in rem quampiam incum-
bunt; velut qui honoris & gloriæ cupiditate, aut amore divi-
tiarum quasi occæcati, de iis acerrime contendunt inter se &
diglantur: quos lacerat hæc Menippea.

Τὸ σοῦ κράνος.] Itâ emendavit Lipsius. recte. Varro allo-
quitur Andabatam, qui in pugna frontem & oculos tectus ga-
lea, nec minus tamen his detectis cæcutit: quia aurum, in-
quit, non minus excæcat oculos, quam tua hæc galea.

Ædepol idem.] Usurpat Plauti versum in Milite:

*Quid jam? quia lusciosus? verbero ædepol tu quidem cæcus;
non lusciosus.*

Mortales multi.] Videtur dicere, variam & instabilem
esse vitæ rationem, & vel incertis fortunæ eventis, vel cæco
impetu cupiditatum homines huc & illuc rapi atque impelli.
Illud autem *rursus ac prorsus*, genus locutionis antiquis usita-
tum, formam quandam habet proverbii. Ennius Andromeda:

Rursus prorsus reciprocatur fluctus feram.

Plautus Amphitruone:

Ego cunas recessim, rursum prorsum trahere.

Terentius Hecyra:

Tace. trepidari sentio, & cursari rursum prorsum.

Quæ verba explicans Donatus, *Rursum*, inquit, proprie retro,
*prorsum ante significat: & est proverbiale, sicut dicimus, Sursum
deorsum, Retro foras, Hac illac.* Euripides:

Φέρουσιν αὖθ' οἱ θεοὶ πάλιντε καὶ πρόσω.

Hæc enim Dii rursum ac prorsum miscent.

Quod Erasmus purum recte vertit, *Sursum deorsum.*

Paginâ 263.

Nec manus visco.] Dicuntur manus visco tinxisse, qui fur-
tis & rapinis student. Lucil. lib. 28 Satyr.

Omnia viscatis manibus leget, omnia sumet:

Crede mihi, presse res auferet omnes.

Sancta metaphora a tenacitate visci. unde & viscata beneficia, & viscata fortuna apud Senecam.

Viri casta.] Ita Græci ἀγνὴ γάμου. Horat. lib. 2 Epist.

Castis cum pueris ignara mariti puella.

Et alibi:

Nuptiarum expers, & adhuc protervo

Cruda marito.

**Ἀμμον μετρεῖς.*] Hoc proverbium Græci solent usurpare de iis, qui nimis magnum studium conferunt in res difficiles & obscuras, quarum neque initium facile sit dispicere, neque exitum. Sed & in avaros recte dicitur, quoniam immensa pecuniæ cupiditas est, nec unquam expletur aut satiatur augendi opes libido.

Nos barbari quod.] Censet, non minus peccare iudices, qui propter aviditatem pecuniæ iudiciorum religionem perfringentes, noxios locupletes legum pœnis eripiunt, quam homines barbaros, qui innocentes reos extremo supplicio afficiunt. quæ enim vis est, quæ arceat homines ab improbitate & maleficio, ubi viderint, iudiciorum corruptelis se posse delictorum pœnam subterfugere? Quod autem ait *in gabalum*: hoc ut antiquum & obsoletum vocabulum Nonius observat, interpretaturque Crucem. mihi videtur, cum de institutis barbarorum loquatur Varro, ab illis hanc vocem sumsisse. Sane dictio, quæ Gallis patibulum significat, non est ab hac valde diversa: & Strabo lib. 4 scribit, Gallos in sacrificiis solitos homines in crucem tollere. Nisi potius credendum sit, Romanos hanc vocem, ut alias multas, accepisse a Turrenis sive Oïcis; hos porro a Syris aut Hebræis, quibus *Gab* significat eminent, excelsum, unde fortassis Caballus, equus major; sicut Camelus in Latium venit a nomine Syriaco Gemal, aut Hebraico Gamal.

Pagina 264.

ΑΝΘΡΩΠΟΤΥΤΙΑ.] Est opinor de Natalitiis & Nuptialibus, quibus vulgus pecunias profundere queritur: simul exagitat immanem avaritiam eorum, qui in contrahendo matrimonio nihil magnopere quærunt præter dotes fortunæ, & arctissimum humanæ societatis vinculum, quod mutua benevolentia & caritate decet adstringi, dotalibus pactioibus stipulationibusque devinciunt. Inscribitur autem Ἀνθρωποτυτία, id est, hominum procreatio, cujus velut initia sunt, Sponsalia, Nuptialia, & Natalitia; quæ sacra non constant sine impendiis. Et Hy-

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Know Your Bible

Forgotten Books'
Full Membership
provides unlimited
access to more than
28,000 volumes of
Christian literature for
\$8.99/month

**HOLY
BIBLE**

Continue

*Fair use policy applies

Ut in litore cancri.] Dicitur venustum in superbos & elatos incessu, quo proceram staturam mentiantur; cui affine Græcum illud, ἐπ' ἀκρω ὀνύχων βαδίζων, & Lucilianum de gallo gallinaceo victore:

*Gallinaceus cum victor se gallus honeste
Sustulit in digitos, primosque erigit ungues.*

Plautus Pœnulo:

Vix quidem hercle, ita paucillula est, digitulis primoribus.
Turpilius Demetrio: *Sandalio innixa digitis primoribus:* ubi Primores digiti sunt primæ partes digitorum, aut summi digiti, ut loquitur Seneca ad Lucilium: *Non exsurgit in plantas, nec summis ambulat digitis, eorum more, qui mendacio staturam adjuvant, longioresque, quam sunt, videri volunt.* Sunt autem cancris pedes octoni, omnes in obliquum flexi: de quibus Plinius lib. 9.

Pagina 265.

BIMARGUS.] Hæc Satyra est in imperatores & duces bellorum, qui magnis imperiis & provinciis præsent, magna bella gerunt, statuuntque excelsa tropæa; at serviunt interim cupiditatibus & deliciis, magnifica ædificia exstruunt, & exornant signis, tabulis, atque Corinthiis operibus: lautitias ciborum toto orbe terrarum exquirunt. Hi sunt nimirum τράποι τρώπων, quos omnes heroes dicit nescisse, tenere solos istos imperatores, vi & imperio insolentes, quos vocat Bimargos, aut Vimargos, voce conformata ex Latina & Græca, ut Flexibulæ, Signosia, & Dentarpagæ.

Cum Quintipor Clodius.] Poeta ineptus, cujus meminit in Epistola ad Fusum p. 199 his verbis: *Quintiporis Clodiani forias ac poemata gargaridians dices, O fortuna, o fors fortuna.*

Socius es hostis.] Socios, inquit, habes numero hostium, & cum his bellum ita geris, ut pulchra & bella omnia domum tuam deportes. Quod videtur dictum in proconsules, prætores, eosque, qui cum imperio provinciis præerant. Sed antiqui libri habent: *Socius es hostibus, cum sociis;* quomodo dixit Sallustius Jugurtha: *Sociis vestris veluti hostibus, hostibus pro sociis utuntur.*

Non Hercules potes.] Nonius, Agere interpretatus gerere: ex quo mihi aliquando legendum videbatur, *Non Hercules Potens, qui agebas, sed Conopiona.* Dicitur venustissimum inducem effeminarum, qui se tamen jactabat Herculem. Non

eras, inquit, Hercules ille potens, sed æmulabaris illum Conopiona, dum in bello culices arcebas conopeo: sicut Cleopatra regina, cujus

— *Interque signa, turpe, militaria sol adspicit conopeum.* Conopiona autem dixit, sicut Cornopiona Herculem indigitant Ætæi, quod ipsos a locustis, quas κόρυπας appellant, tutatus est, ut refert Strabo lib. 13. Potens epithetum proprium Herculis, exstat in antiquis inscriptionibus. in Hymno Orphei Καρτεροχέρη. Efficax Horatii Epodo:

Nec munus efficacis Herculis.

Sed Varro & alii veteres, in istiusmodi dictionibus fere N litteram omittebant, ut Pons, Frons, Tunsus, Pransus: qua de re alibi. ex eo suspicor, hic in omnibus libris veteribus scriptum fuisse Potes, ut in augurum libris DIVIPOTES. Alii putant legendum: *Non Hercules potest, qui Augiæ egit κόρυον.*

Ut novum cribrum.] Hoc jacit in eos, qui, ut victorias suas ostentent, spolia capta publice suspendunt: sicut nova supellex solet domi novo paxillo affigi, unde pendeat. Ita Eumenidib. ait, Zenonem patrem illum Stoicorum, novam hæresin, novo paxillo suspendisse. id Græcis πατάλω ἀνακρεμάσαι, quod Eustathius putat proverbio dici, pro, negligentius curare aliquam rem, cum sit ostentare & proponere.

Omnes heroas negat &c.] Hic negationes duæ unius vim intendunt, Græcorum modo. Lucilius lib. 17. Satyr.

—— *proprium vero nil neminem habere.*

Cicero lib. 4 Academic. *Quod bonum quale sit, negat omnino Epicurus, sine voluptatibus sensum moventibus nec suspicari.* Idem lib. 3 de Finibus: *Sed quamquam negent Stoici, nec virtutes, nec vitia crescere.*

Vulcanum necdum &c.] Al. *Neccum.* Eandem superstitionem tangit Arnobius lib. 4: *Per humani generis coquinas currit, inspiciens & explorans, quibusnam lignorum generibus suis ardor excitetur in focolis: habitudinem fistilibus contribuit vasculis, ne flammæ diffiliant vi victa. Neccum antiqua particula, pro ne unquam. ita Necunquam, pro ne unquam quemquam, veteres dixerunt auctore Festo: & Quæcum, pro quæcunque. Lucret. lib. 6:*

Morbida vis quæcum extrinsecus insinuat.

Præquam, præterquam. Cato lib. 1 Originum: *Fana in eo loco compluria fuere. ea exauguravit, præquam quod Terminofanum fuit id nequitum exaugurari.*

Pagina 266.

Trifulcum fulmen.] Trifulcum fulmen fuit dictum, quia id aut incendit, aut findit, aut terebrat. Servius lib. 2 Æneid. fulminum tria genera esse dicit: unum, quod afflat, seu fuligine obducit; alterum, quod findit; tertium, quod incendit. Hoc postea Varro intelligit. Vide Festum Manubiæ & Trifulcum.

Cum allium ac cæpe &c.] Verba rancida & duriuscula, dicuntur allium ac cæpe olere. item homines parci aut egeni, quibus hæc victus, & ideo inter loquendum anima foeda. Plautus in Mostellaria de servo impuro:

Germana illuvies, oboluiſti allium.

Perſius Sat. 4:

———— *tunicatum cum ſale mordens*

Cæpe.

Κατάκρησις. Eſt enim.] Ita libri veteres, a quibus multum diſſentiunt vulgari, qui *κατάκρησις eſt enim vera, cum in candel. pend. ſtrigil.* Sed neutra lectio expedit obſervationem Nonii, annotantis hic Strigilis neutri generis: quam tamen ut alias multas, vanam eſſe ipſe crediderim, atque ita Varronem ſcripſiſſe: *κατάκλυσις eſt enim vera, acauſta in candelabro pend. ſtrigilia.* hæc ſententia: Ut nullum uſum præſtant in candelabro pendentia velaria, vel qui non accenſi,

dependent lychni laquearibus aureis: